

Art.Nr.: 08.2101

Produkt: Softnougat - Himbeere

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Softnougat Stange mit Himbeeren

statistische Warennummer

Softnougat Stange mit Himbeeren

17049099

## Beschreibung

Softnougat Stange mit getrockneten Himbeeren und Himbeercreme

## Zutaten

Zucker, **Mandeln** (mind. 22%), Honig, Himbeer-Creme mind. 8% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette Sonnenblumen, Kokos, Kakaobutter), Mager**milch**pulver, **Molke**pulver, getrocknete Himbeeren (3%), Aromen, Emulgator: **Sojalecithin**, Glukosesirup, getrocknete Himbeeren mind. 2%, **Hühnereieweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	j	j	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	440	kcal
	1841	kJ
Fett	1633	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4	g
Kohlenhydrate	66,4	g
davon Zucker	61,1	g
Eiweiß	7,5	g
Salz	0,102	g
Ballaststoffe		

## GVO Kennzeichnung

## Optik



## Sensorik

## mikrobiologische Daten

## Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10366 0

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20362 9

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens:

12

Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2101

Produkt: Softnougat - Sauerkirsche

Herstellungsland: Italien

**Verkehrsbezeichnung**

statistische Warennummer

Softnougat Stange mit Sauerkirschen

17049099

**Beschreibung**

Softnougat Stange mit kandierten Sauerkirschen und Sauerkirschcreme

**Zutaten**

Zucker, **Mandeln** (mind. 21%), Honig, Sauerkirschen-Creme mind. 8% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette Sonnenblumen, Kokos, Kakaobutter), Mager**milch**pulver, **Molke**pulver, getrocknete Sauerkirschen (5%), Aromen, Emulgator: **Sojalecithin**), Glukosesirup, kandierte Kirschen mind. 5% (Kirschen, Glukose-Fruktose Sirup, Saccharose, Sauerkirschsaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Zitronensäure; Farbstoff: Anthocyanine; Konservierungsstoff: **Schwefeldioxid** als Rest), **Hühnereieweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen

**Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information**

Glutenfrei

**Allergie Information**

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	j	j	j	n	n	n	n	n	j

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

**Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g**

Energie	436	kcal
	1824	kJ
Fett	15,8	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,3	g
Kohlenhydrate	67,2	g
davon Zucker	61,8	g
Eiweiß	7,1	g
Salz	0,098	g
Ballaststoffe		

**GVO Kennzeichnung**

**Optik**



**Sensorik**

**mikrobiologische Daten**

**Verpackung**

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10368 4

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20362 9

**Mindesthaltbarkeitsdatum**

ab Lieferung mindestens:

12

Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2103

Produkt: Softnougat - Haselnuss-Creme

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Softnougat Stange mit Haselnuss-Creme

statistische Warennummer

Softnougat Stange mit Haselnuss-Creme

17049099

## Beschreibung

Softnougat Stange mit Haselnuss-Creme und mind. 2% Haselnussstückchen

## Zutaten

Zucker, **Mandeln** (mind. 21%), Honig, Haselnuss-Creme mind. 8% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Kakaobutter), **Haselnüsse**, Magermilchpulver, entöltes Kakaopulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin; Aromen), Glukosesirup, **Haselnüsse** mind. 2%, **Hühnereieweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	k	j	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	449	kcal
	1879	kJ
Fett	17,6	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7	g
Kohlenhydrate	65,6	g
davon Zucker	60,1	g
Eiweiß	7,8	g
Salz	0,087	g
Ballaststoffe		

## GVO Kennzeichnung

## Optik



## Sensorik

## mikrobiologische Daten

## Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10372 1

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20324 7

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens:

12

Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2102

Produkt: Softnougat - Irish Coffee

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Softnougat Stange mit Irish-Coffee Geschmack  
statistische Warennummer: 17049099

## Beschreibung

Softnougat Stange mit mind. 1,5% Kaffee und Whisky-Geschmack

## Zutaten

Zucker, **Mandeln** (mind. 23%), Honig, Glukosesirup, Whisky-Geschmack Creme mind. 3% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Kokos, Kakaobutter), Mager**milch**pulver, **Molke**pulver, Aromen, Emulgator: **Sojalecithin**), Kaffee mind. 1,5%, **Hühnereieiweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Röstkaffee Bohnen, Aromen

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	j	j	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	438	kcal
	1833	kJ
Fett	16,3	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8	g
Kohlenhydrate	66,0	g
davon Zucker	60,4	g
Eiweiß	7,8	g
Salz	0,08	g

Ballaststoffe

## GVO Kennzeichnung

## Optik



## Sensorik

## mikrobiologische Daten

## Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10381 3

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20324 7

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 12 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2103

Produkt: Softnougat - Pistazie

Herstellungsland: Italien

**Verkehrsbezeichnung** statistische Warennummer  
Softnougat Stange mit Pistazien 17049099

### Beschreibung

Softnougat Stange mit mind. 5% Pistazien

### Zutaten

Zucker, **Mandeln** (mind. 22%), Honig, Glukosesirup, Pistazien mind. 5%, **Hühnereineiweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen, Farbstoff: E141

### Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

### Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	k	k	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

### Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	441	kcal
	1845	kJ
Fett	16,8	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4	g
Kohlenhydrate	65,6	g
davon Zucker	59,7	g
Eiweiß	8,1	g
Salz	0,078	g
Ballaststoffe		

### GVO Kennzeichnung

### Optik



### Sensorik

### mikrobiologische Daten

### Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g EAN Packung: 80 13273 10370 7

Verp. Einheit: 1 Stück EAN Gebinde: 80 13273 20324 7

### Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 12 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2104

Produkt: Softnougat - Tiramisu

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Softnougat Stange mit Tiramisu Geschmack

statistische Warennummer

17049099

## Beschreibung

Softnougat Stange mit mind. 22% Mandeln und Tiramisu Geschmack

## Zutaten

Zucker, **Mandeln** mind. 22%, Honig, Tiramisu Geschmack Creme mind. 8% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Kokos, Kakaobutter), Mager**milch**pulver, **Molke**pulver, Kakaopulver, Aromen, Emulgator: **Sojalecithin**), Glukosesirup, **Hühnereieiweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Kakaopulve, Aromen

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	k	j	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	445	kcal
	1862	kJ
Fett	16,7	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4	g
Kohlenhydrate	67,1	g
davon Zucker	61,5	g
Eiweiß	7,6	g
Salz	0,104	g
Ballaststoffe		

## GVO Kennzeichnung

## Optik



## Sensorik

## mikrobiologische Daten

## Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10373 8

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20324 7

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 12 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2101

Produkt: Softnougat - Waldfrucht

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Softnougat Stange mit getrockneten Waldfrüchten

statistische Warennummer

17049099

## Beschreibung

Softnougat Stange mit getrockneten Waldfrüchten (Himbeeren, Brombeeren, Erdbeeren, Blaubeeren) und Waldfruchtcreme

## Zutaten

Zucker, **Mandeln** (mind. 22%), Honig, Waldfrucht-Creme mind. 8% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette Sonnenblumen, Kokos, Kakaobutter), Mager**milch**pulver, **Molke**pulver, getrocknete Waldfrüchte (5%) (Himbeeren, Brombeeren, Erdbeeren, Blaubeeren), Aromen, Emulgator: **Sojalecithin**), Glukosesirup, getrocknete Waldfrüchte mind. 2% (Himbeeren, Brombeeren, Erdbeeren, Blaubeeren), **Hühnereieweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	j	j	j	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	440	kcal
	1841	kJ
Fett	16,3	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,3	g
Kohlenhydrate	66,6	g
davon Zucker	61,3	g
Eiweiß	7,4	g
Salz	0,101	g
Ballaststoffe		

## GVO Kennzeichnung

## Optik



## Sensorik

## mikrobiologische Daten

## Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10367 7

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20324 7

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 12 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Art.Nr.: 08.2101

Produkt: Softnougat - Limoncello

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Softnougat Stange mit kandierten Zitronen

statistische Warennummer

17049099

## Beschreibung

Softnougat Stange mit kandierten Zitronen und Limoncellogeschmack

## Zutaten

Zucker, **Mandeln** (mind. 21%), Honig, Limoncellogeschmack-Creme mind. 8% (Zucker, nicht hydrierte pflanzliche Öle und Fette Sonnenblumen, Kokos, Kakaobutter), Magermilchpulver, **Molkepulver**, Aromen, Emulgator: **Sojalecithin**, Farbstoff: Lutein), Glukosesirup, kandierte Zitronen mind. 4% (Zitronenschale, Glukose-Fruktose Sirup, Saccharose, Säuerungsmittel: Zitronensäure; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, **Schwefeldioxid** als Rest), **Hühnereieweiß**, Oblaten (Kartoffelstärke, Wasser), Aromen

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Glutenfrei

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	j	n	k	j	j	j	n	n	n	n	n	j

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	440	kcal
	1841	kJ
Fett	16,2	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5	g
Kohlenhydrate	67,4	g
davon Zucker	16,5	g
Eiweiß	7,1	g
Salz	0,099	g
Ballaststoffe		

## GVO Kennzeichnung

## Optik



## Sensorik

## mikrobiologische Daten

## Verpackung

Packung:

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung: 80 13273 10369 1

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Gebinde: 80 13273 20362 9

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 12 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung